
UCHWAŁA LXVII/398/2023 
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka 
na lata 2024 – 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.)1),  art. 226-228 i art. 230 ust. 6 ustawy                 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.)2)Rada Gminy Wielka 
Nieszawka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wielka Nieszawka  na lata 2024–2027, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2024 – 2027,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
Uchwały. 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, 
określonych w załączniku nr 2 do Uchwały. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja                  
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa 
w ust. 1 i 2, kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy realizujących przedsięwzięcia ujęte w załączniku 
nr 2 do Uchwały. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację 
przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków,                    o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia,                                 o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LVI/324/2022 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 20 grudnia 2022 roku 
w sprawie Uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2023-2026. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Szymańska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz.1688) 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2023 r., poz. 497; poz. 1273; poz. 1407; 

poz. 1641; poz. 1693;poz. 1872) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9ED11D7-A252-4F7E-92FF-599441238615. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9ED11D7-A252-4F7E-92FF-599441238615. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9ED11D7-A252-4F7E-92FF-599441238615. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9ED11D7-A252-4F7E-92FF-599441238615. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9ED11D7-A252-4F7E-92FF-599441238615. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9ED11D7-A252-4F7E-92FF-599441238615. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9ED11D7-A252-4F7E-92FF-599441238615. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9ED11D7-A252-4F7E-92FF-599441238615. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9ED11D7-A252-4F7E-92FF-599441238615. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9ED11D7-A252-4F7E-92FF-599441238615. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9ED11D7-A252-4F7E-92FF-599441238615. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9ED11D7-A252-4F7E-92FF-599441238615. Podpisany Strona 1



Objaśnienia do 
Uchwały Nr LXVII/398/2023 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 19.12.2023r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka 

na lata 2024 – 2027 

 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Wielka Nieszawka, przygotowana została  
na lata 2024 – 2027.  
 
Przy konstrukcji Wieloletniej Prognozy Finansowej wykorzystano następujące źródła:  

● Informacji Ministra Finansów ST3.4750.19.2023 z dnia 13 października 2023 o rocznych 
planowanych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej dla Gminy Wielka Nieszawka 
oraz planowanej kwocie dochodów z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego                
od osób fizycznych i osób prawnych na 2024 rok; 

● Informacji Wojewody o kwotach dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz dotacji celowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej, zadań własnych i realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej; 

● Informacji z Krajowego Biura Wyborczego o wysokości dotacji celowych dla poszczególnych 
jednostek samorządu terytorialnego na finansowanie zadań bieżących zleconych gminom                       
na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców; 

Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku                          
o finansach publicznych t.j. z dnia 18 lutego 2021 r. (Dz.U. z 2021 r., poz. 305) z poźn.zm (dalej zwana 
Ustawą). 
Wartości przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej możliwie dokładnie odzwierciedlają tendencje 
historyczne. Ponadto poziom dochodów i wydatków oszacowano na podstawie założeń 
makroekonomicznych ujętych w Wieloletnim Planie Finansowym Państwa m.in. wzrost PKB w ujęciu 
realnym, średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych, prognozowany realny wzrost 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej, a także prognozę dochodów z podatków bezpośrednich CIT, 
PIT do budżetu państwa.  
Zarówno dochody jak i wydatki podzielono na kategorie wydatków bieżących i majątkowych, a wśród 
nich wyodrębniono wydatki z tytułu wynagrodzeń, pochodnych od wynagrodzeń oraz ewentualną obsługą 
długu. 
W całym okresie prognozy zostało zachowane spełnienie wskaźników spłaty zobowiązań. Prognozy 
wydatków własnych dla okresu 2024-2027 oparte zostały o wskaźniki CPI – dynamika średnioroczna,                     
dla poszczególnych okresów, natomiast wydatki, na które Gmina Wielka Nieszawka otrzymała dotacje 
bądź dofinansowanie zostały oszacowane na poziomie 2023 roku.  
Przyjęte wskaźniki makroekonomiczne w przyjętym horyzoncie czasowym kształtowały się następująco:  
 - PKB rok 2022-4,60%, 2023 -3,7%,2024 -3,5%, 2025-3,5%, 2026-3.0%, 2027-2,9% 
 - Średnioroczna dynamika cen towarów i usług konsumpcyjnych rok 2022-3,3%, 2023-3,0%, 2024-2,7%, 
2025- 2,5%, 2026 – 2,5%, 2027-2,5% 
W okresie objętym prognozą nie planuje się zaciągać zobowiązań w postaci pożyczek czy kredytów. 
Wydatki majątkowe - ich wielkość w kolejnych latach prognozy założono na poziomie możliwości 
finansowych Gminy, z uwzględnieniem przedsięwzięć ujętych w załączniku do WPF. W pozostałym 
zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych. Przyjęta na rok 2024 wielkość wydatków 
majątkowych jest zgodna z budżetem Gminy, natomiast wielkość tych wydatków w latach następnych 
stanowi maksymalny ich poziom możliwy do sfinansowania ze środków własnych. 
Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty długu liczonych według średnich 7-letnich                                         
z uwzględnieniem art. 7 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9ED11D7-A252-4F7E-92FF-599441238615. Podpisany Strona 1



samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw Dz.U. 2021 poz. 1927 został wybrany 
Zarządzeniem Wójta Nr 97/2021 z dnia 10.12.2021 roku.  
Wydatki bieżące objęte limitem art.226 ust. 4 ufp, dotyczące programów realizowanymi                                       
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 zaplanowano poniższe zadanie: 
Wydatki majątkowe objęte limitem art.226 ust. 4 ufp, dotyczące programów realizowanymi                                                         
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 zaplanowano poniższe zadanie: 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1                                      
i 1.2) zaplanowano poniższe zadanie: 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2) 
zaplanowano poniższe zadanie: 
Wynik budżetu, wynik z działalności operacyjnej (bieżącej)  
Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z zapisem art.242 Ustawy – który 
stwierdza, że organ stanowiący nie może uchwalić budżetu, w którym wydatki bieżące                                                  
są wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę z lat ubiegłych i wolne środki.  
Prognozowana nadwyżkę budżetową w latach 2025, 2026, 2027 planuje się  przeznaczyć na wydatki 
majątkowe. 
Przychody i rozchody: 
W prognozowanym okresie po stronie przychodów ujęto środki pochodzące z nadwyżki z lat ubiegłych            
na pokrycie deficytu budżetu  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9ED11D7-A252-4F7E-92FF-599441238615. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVII/398/2023 RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


